Enimvero his adulescentibus ad pietatem, ad virtutem, ad 

1 Cf. MARC. 1 6 , 1 5 . 

2 Cf. Homilia in die Coronationis habita, A. A. S., L, 1 9 5 8 , p. 8 8 6 5 et Litt. Enc. 
Princeps Pastorum, A. A. 8., LI, 1 9 5 9 , p. 8 3 3 . 

s Ephes. 1, 1 3 . 
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sacrarum disciplinarum studia egregie informandis, iam am
plius tria saecula, Romae, sub ipsis fere oculis Summorum Ponr 
tificum, exstat Collegium Urbanianum de Propaganda Fide. 
Quod nempe anno millesimo seseentesimo vicesimo septimo 
Decessor Noster imm. mem. Urbanus VIII, datis Litteris Apo
stolicis Immortalis Dei Filius,* condidit, atque singularibus 
suae propensae voluntatis testimoniis prosecutus est: in qui
bus illud est numerandum Collegii magistris et discipulis eadem 
praecipua iura tribuisse, quae magistris et discipulis tributa 
essent cum Studii generalis Urbis, quod vocabant, tum aliorum 
ecclesiasticorum Collegiorum, quae id temporis Romae flore-
rent; et quidem non solum ad eorum instar, sed aeque princi
paliter et pariformiter in omnibus et per omnia.5 Ex quo fiebat 
ut qui iuvenes in scholis Collegii Urbaniani probati essent, 
iisdem fruerentur praecipuis iuribus et titulis, quibus promoti 
tam in Urbe ... quam in totius orbis Universitatibus.6 Quo loco 
facere non possumus, quin saltem in transitu in medio pona
mus neque professores neque alumnos Collegii Urbaniani con
ditoris spem fefellisse; quandoquidem nullo tempore viri in iis 
defuerunt de sancta Ecclesia optime meriti, qui christianae 
fidei disseminandae causa vel singulares insumpserunt labores, 
vel ipsam nonnumquam vitam profuderunt. 

Profecto nemo non videt quantum momenti in catholicae 
rei provincia nostris diebus habeant, quantumve posthac habi-
turae sint huius Collegii scholae, usque ab initio incrementis 
cotidie maioribus auctae, quas cum adolescentes ex diversis 
terrarum orbis nationibus, tum utriusque cleri iuvenes ex aliis 
etiam huius almae Urbis Collegiis altiorum studiorum gratia 
et celebraverunt et celebrant ; propterea quod nulla dubitatio 
est, quin sacerdotum auctoritas, qui in iis doctrina exculti sint, 
valere plurimum possit apud populos cuiusque suos. 

Has ob causas, cum scholae huiusmodi, quibus, iuxta sta
tuta ab Apostolica hac Sede probata et etiam nunc valida, Pon
tificii Athenaei Urbaniani de Propaganda Fide indita est ap
pellatio, atque deinde deinceps accesserunt tum Ordo studiorum 

4 Cf. Ius Pontificium de Propaganda Fide, T. I, vol. I, p. 87. 
s IUd., p. 91. 
6 Cf. Tabularium S. Congregationis de Propaganda Fide de Collegio Urbaniano, 

a constitutione ad a. 1677, vol. 1, p. 126. 
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theologicorum, tum Ordo studiorum philosophicorum, tum 
Pontificium Institutum quod Missionale Scientificum vocant, 
quodque sive Iuris Canonici sive Missionologiae, quam nomi
nant, lauream publice tribuit, omnia complectantur quae ad 
Universitatum dignitatem pertinent, ad normam Constitutio
nis Apostolicae Deus scientiarum Dominus a Decessore Nostro 
fel. rec. Pio XI datae,7 volumus idcirco ut Athenaeum hoc No
strum apud Apostolicam hanc Sedem itemque apud viros doctos 
cuiusvis gentis eum existimationis locum obtineat, quem mere
tur, atque adeo debita eidem iura agnoscantur. 

Quapropter praeclaras hasce nacti occasiones, sive expleti 
anni quadragesimi, ex quo operam Nosmetipsi navare coepimus 
Coetui a Propagatione Fidei appellato,8 sive proxime ineundi 
Concilii Oecumenici Vaticani II, quod luce et palam ostendet 
omnibus Christi Ecclesiam filios ubicumque gentium numerare, 
motu proprio ac Nostra Apostolica auctoritate decernimus 
atque declaramus Athenaeum Urbanianum, canonice erectum 
et Consilio Fidei Propagandae concreditum, quod studiorum 
Ordines continet, quos modo diximus, nunc et in posterum 
Pontificiam Universitatem Urbanianam esse nuncupandum; 
pariterque praecipimus, ut nova haec appellatio in statuta et 
leges Athenaei inducatur, quae quidem vi sua valere pergunt. 

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris motu proprio datis 
decreta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis 
quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud Si Petrum, die i mensis Octobris, anno 
MDCCCCLXII, Pontificatus Nostri quarto. 

IOANNES PP. XXIII 

7 Cf. A. A. 8., XXII, 1931, pp. 241-284. 
» Cf. A. A. 8., TAY, 1962, p. 431. 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

MANILENSIS - LIPENSIS 

(MALOLOSINAE ET IMUSENSIS) 

Ex archidioecesi Manilensi et dioecesi Lipensi quibusdam detractis ter

ritoriis, duae dioeceses constituuntur, quarum nomina « Malolosina » et 

« Imusensis ». 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 
AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Christi fidelium consulere utilitati atque bono cum grave sit Nostrum, 

quod divinitus accepimus, officium, precibus censuimus esse annuendum, 

quas venerabilis Frater Salvator Siino, Archiepiscopus titulo Pergensis 

et in Insulis Philippinis Apostolicus Nuntius, post quidem auditos quo

rum interesset locorum Ordinarios, Apostolicae Sedi adhibuit, ut duae 

scilicet ibi locorum aliae fundarentur dioeceses; indubium est enim 

magis ibi catholicas res florere, ubi, ad christianorum fidelium gregem 

regendum, Episcopi multiplicentur. Sententiam ideo rogatis hac de re 

venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus, qui Sacris prae

sunt Consistorialibus Negotiis, auditisque venerabilibus Fratribus Rufino 

S. R. E. Cardinali Santos, Archiepiscopo Manilensi, atque Alexandro 

Olalia, Episcopo Lipensi, de summa et apostolica Nostra auctoritate 

haec, quae sequuntur, decernimus ac iubemus. Ab archidioecesi Mani

lensi totum territorium disiungimus, quod civilem provinciam vulgo 

Bulacan constituit, una cum urbibus et pagis intra idem territorium 

exstantibus, ex eoque novam dioecesim condimus, ab urbe principe Ma-

lolos Malolosinam nuncupandam, iisdemque circumscribendam finibus ac 

territorium eiusdem provinciae civilis. Episcopi Sedes in urbe Malolos 

sit ; episcopalis vero cathedra, in curiali templo, quod in eadem urbe Deo 

dicatum est in honorem Beatae Mariae Virginis absque labe originali 

conceptae, quodque ad gradum et dignitatem cathedralis aedis attol-

limus. Item ab archidioecesi Manilensi territorium separamus, quod 

intra fines civilis provinciae vulgo Cavite exstat; a dioecesi autem Li

pensi territorium civitatis vulgo Tagaytay City, eiusdem provinciae 

Cavite partem; ex iisque novam dioecesim condimus, Immensem ab 
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urbe principe appellandam, iisdemque finibus circumscribendam ac pro

vincia civilis Cavite. Episcopi Sedes in urbe vulgo Imus collocabitur, 

cathedra autem episcopalis magisterii in curiali templo, ibidem ex-

stante, Deo dicato in honorem B. M. V. a columna, quod ad gradum et 

dignitatem cathedralis aedis attollimus. Ita conditis Ecclesiis omnia 

iura et privilegia damus, quae ex iure iisdem competunt; item earum 

Episcopis praeterquamquod iura facimus congrua, onera simul atque 

obligationes imponimus, quibus ceteri per terrarum orbem Episcopi 

astringuntur. Censemus praeterea ut novae dioeceses sint Sedi Mani

lensi suffraganeae, sicut earum sacri Praesules erunt Manilensi Me

tropolitae obnoxii. Canonicorum Collegium curet cuiusque dioecesis 

Episcopus ut ad normam Iuris Canonici condat, iuxta nempe regu

las per alias sub plumbo Litteras edendas; quoadusque tamen id fiat, 

concedimus ut Consultores dioecesani deligantur, qui sacrorum Anti

stitem consilio et ope iuvent. Ad clerum quod attinet, praecipimus ut 

simul ac hae Nostrae Litterae ad effectum deductae fuerint, Ecclesiae 

illi clerici censeantur addicti, in qua legitimum domicilium habeant. 

Quod vero ad acta et documenta pertinet novas dioeceses respicientia, ad 

cuiusque Curiam transferantur, in tabulario religiose custodienda. Mensa 

episcopalis, quae dicitur, Curiae proventibus efficietur, fidelium colla

tionibus atque bonorum parte, quae Sedibus Malolosinae et Imusensi 

ad normam canonis 1500 C. I. C. continget. Episcopo Malolosino et Imu

sensi curae sit Seminarium saltem minus in sua cuiusque dioecesi 

struendi, ut eo pueri recipiantur qui ad sacerdotale munus suscipiendum 

a Deo sint vocati. Cum autem adoleverint, qui eorum pietate et ingenio 

optimi sint Romam mittantur ut, in Pontificio Collegio-Seminario Phi-

lippino excepti, philosophicis theologicisque disciplinis imbuantur. Ce

terum volumus ut hae Nostrae sub plumbo Litterae, eius cura qui ad 

praesens Apostolicae Nuntiaturae in Insulis Philippinis praeest, vel 

eius quem ipse delegaverit, ad effectum deducantur, factis ad rem neces

sariis facultatibus. Cum vero actum negotium fuerit, idem documenta 

exarari iubeat atque ad Sacram Congregationem Consistorialem quam 

primum potuerit mittat. Quod si alius, eo tempore quo res perfici debeat, 

eidem Nuntiaturae praesit, hic mandata Nostra exsequenda curet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 
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quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo quinto mensis Novem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Ponti

ficatus Nostri quarto. 

IACOBUS A. Card. COPELLO CAROLUS Card. CONFALONIERI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco Qji Plumbi 

In Ap. Cane, tao., vol. CVIII, n. 28. 

II 

GOIANIENSIS ET ALIARUM 
(SANCTI LUDOVICI DE MONTES BELOS) 

Distractis quibusdam territoriis ex archidioecesi Goianiensi atque ex 

dioecesibus Goiasensi et Jataiensi, nova praelatura « nullius » efficitur 

« Sancti Ludovici de Montes Belos ». 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum venerabilis Frater Armandus Lombardi, Archiepiscopus titulo 

Caesariensis Philippi et in Brasiliae Foederatis Civitatibus Apostolicus 

Nuntius, post scilicet auditos quorum interesset locorum Ordinarios, 

Nobis preces adhibuisset ut ex quibusdam detractis territoriis Eccle-
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siarum Goianiensis, Goiasensis, Jataiensis, nova ibidem fundaretur 

ecclesiastica circumscriptio, re Nos bene reputata deque sententia vene

rabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, qui Sacris prae

sunt Consistorialibus Negotiis, apostolica Nostra potestate haec, quae 

sequuntur, decernimus ac iubemus. Ab archidioecesi Goianiensi terri

toria municipiorum separamus, prout nempe per legem civilem in prae

sens terminantur, quibus appellatio Anicuns, Nazário et Turvânia ; a 

dioecesi Goiasensi municipiorum territoria vulgo cognominata Sâo Luis 

de Montes Belos, Amerinópolis, Aurilândia, Cachoeira de Goias, Diora

ma, Firminópolis, Iporá, Israelândia, Ivolândia, Jaupací, et Maiporá; 

a dioecesi denique Jataiensi, territoria municipiorum, quae populus 

vocat Aragarças, Baliza, Born Jardim de Goiás, Piranhas, atque partem 

territorii eius municipii, cui nomen Caiapônia, inter septemtriones 

exstantem et orientem solem lineae imaginariae quae, proficiscens a 

(( Rio Araguaia )), sequitur « Rio Peixe » usque ad effluvium apud « Rio 

Paraíso », hinc per divortium aquarum procedit inter « Rio Paraíso )> 

et (( Rio Peixe » usque ad caput rivi (( Corrego Antas » et sequitur hunc 

rivum usque ad eius effluvium in rivum «Ribeirao da Envernandina» ; ex 

iisque, quae memoravimus, territoriis novam praelaturam « nullius » 

constituimus Sancti Ludovici de Montes Belos, quae iisdem finibus ter-

minabitur ac territoria e quibus fit. Cuius praelaturae sedes in urbe erit 

vulgo appellata Sâo Luis de Montes Belos ; templum autem praelati-

cium, in curiali sacra aede, ibidem exstante, Deo sacra in honorem 

S. Ludovici Confessoris et Regis, quam ad gradum et dignitatem tem

plorum eiusdem ordinis attollimus, cum iuribus congruis. Item sacro 

Praesuli praeterquamquod iusta iura damus, obligationes imponimus, 

quae in Praelatos « nullius » ex iure communi competunt. Eandem 

praelaturam suffraganeam facimus archidioecesi Goianiensi, cuius Me

tropolitae novae Ecclesiae sacrorum Antistes obnoxius erit. Qui insuper 

summo opere curet ut quam primum minus Seminarium struat, iis 

pueris excipiendis qui ad sacerdotium vocentur. Ex illis autem, qui 

ingenio et animi virtutibus praestiterint, Romam mittantur, in Ponti

ficium Collegium Pianum Brasilianum, philosophicis theologicisque di

sciplinis imbuendi. Constitutae Sedis mensa, quae dicitur, praelaticia 

ex fidelium fiet collationibus atque bonorum parte, quae eidem contin-

get ex praescripto canonis 1500 C. I. C. Ad clerum vero quod attinet, 

praecipimus ut, his Litteris ad effectum deductis, sacerdotes Ecclesiae 

illi censeantur addicti, in cuius territorio officium vel beneficium ha

beant; ceteri autem clerici, ei in qua legitimum habeant domicilium. 
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Documenta denique et acta, quae Sedem Sancti Ludovici de Montes 

Belos quovis modo respiciant ex Curiis Goianiensi, Goiasensi et Jataiensi 

ad eandem mittantur, in condendo tabulario diligenter custodienda. 

Haec omnia perficienda venerabilis Frater Armandus Lombardi, quem 

memoravimus, curet, vel per se ipse vel per alium, dummodo in eccle

siastica dignitate exornatum virum. Qui vero rem egerit, sincera docu

menta exarari iubebit, quae, nomine subscripto sigilloque impresso, ad 

Sacram Congregationem Consistorialem quam primum mittet. Quod si 

tempore exsecutionis alius praeerit Nuntiaturae Apostolicae in Bra

siliae Foederatis Civitatibus, hic mandata Nostra exsequenda curet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quinto et vicesimo mensis No

vembris, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pon

tificatus Nostri quarto. 
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III 

BELEMENSIS DE PARA 
(ABAETIENSIS AD TOCANTINSUM) 

Nonnullis territoriis ab archidioecesi Belemensi de Para detractis, nova 
praelatura « nullius » conditur, « Abaetiensis ad Tocantinsum » appel
landa. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quandoquidem novae cuiusvis Ecclesiae ortus, in solis nascentis 

similitudinem, et luce regionem perfundit clarissima, et ardorem ani

mis inicit insolitum, qui non modo auctis Praesulibus queunt aptiore 

facultate christianas doceri veritates ac tamquam lumine collustrari, sed 

etiam acriore studio et sollicitudine ab iis in religione contineri, idcirco 

ingenti semper gaudio Sedes novas constituimus aliisque annumeramus, 

quibus Ecclesiae universae caelum veluti sideribus stellatur. Quae cum 

ita sint, petenti venerabili Fratri Armando Lombardi, Archiepiscopo 

titulo Caesariensi Philippi et in Brasilia Apostolico Nuntio, ut in ea 

natione nova praelatura nullius conderetur, post nempe auditum vene

rabilem Fratrem Albertum Gaudentium Ramos, Archiepiscopum Bele-

mensem de Para, libentissime concedimus, deque summa Nostra aucto

ritate haec quae sequuntur decernimus. Ab archidioecesi Belemensi de 

Para municipia separamus quae populari lingua Abaeté do Tocan tins, 

Acara, Barcarena, Bujarú, Mojú et Tomé-Açu cognominantur ; quibus 

terris, ut sunt per civilem legem circumscriptae, novam praelaturam 

nullius constituimus, quae Abaetiensis ad Tocantinsum appellabitur. 

Huius Sedem praelaticiam in urbe Abaeté do Tocantins statuimus, cathe

dram vero sacer Praesul in templo curiali collocabit quod est B. M. 

V. sacrum, a populo « Nossa Senhora da Conceiçao » dictae, quodque 

debitis iuribus et honoribus cumulamus. Conditam praelaturam metro

politanae Sedi Belemensi de Para suffraganeam facimus ; item eius 

Antistitem venerabili Fratri Archiepiscopo eiusdem Sedis obnoxium 

ad normam iuris declaramus. Sacrum autem Abaetiensem Praesulem 

iubemus, idque gravi praecepto, ut Seminarium saltem minus construat, 

pueris recipiendis ad sacerdotium vocatis, ad normam can. 1354 § 2 

C. I. C. et regulas S. Congregationis de Seminariis et Studiorum Univer

sitatibus. Ex quibus, suo tempore optimos quosque Romam mittet ut 

philosophia et sacra theologia in Pontificio Collegio Piano Brasiliano 

recte imbuantur. Mensam praelaticiam efficient : Curiae proventus, 
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populi collationes, stipendium a civili auctoritate dandum, portio deni

que bonorum quae novae Sedi ob venient iuxta canonis 1500 C. I. C. 

praescriptum. De clero hoc statuimus, ut his Litteris ad effectum adductis, 

sacerdotes Ecclesiae illi addicantur in cuius territorio vel beneficium 

vel officium habeant; ceteri vero clerici, illi in qua legitime degant. 

Volumus praeterea ut documenta et acta quae ad novam circumscrip

tionem respiciant, ad eius Curiam praelaticiam mittantur, ibique reli

giose custodiantur. Ceterum has Litteras Nostras ad exitum adduci stu-

debit venerabilis Frater Armandus Lombardi, vel quem ille delega

verit, factis ad id debitis facultatibus. Re confecta, idem documenta 

exarari faciet, eademque sinceris exemplis ad Sacram Congregationem 

Consistorialem cito mittet. Quod si alius eo tempore Apostolicae Nun

tiaturae in Brasilia praesit, hic mandata Nostra exsequetur. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, .atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quinto et vicesimo mensis Novem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Ponti

ficatus Nostri quarto. 
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IV 

MECHLINIENSIS 
(ANTVERPIENSIS) 

Ab archidioecesi Mechliniensi quaedam territoria detrahuntur, quibus nova 
Ecclesia efficitur Antverpiensis cognominanda; eandem praeterea archidioe
cesim Mechliniensem-Bruxellensem, mutato nomine, appellari decernitur. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Christi Ecclesia, praeterquamquod adorandi Numinis Spiritu tam
quam vitali principio alitur, cuius perenni virtute renovatur, etiam 
corpore quodammodo afficitur, quod et singulis christifidelibus constat, 
qui aspectabilem faciunt, et dioecesibus ipsis, quarum universitate 
Ecclesia consistit; quam ob rem oportet aliquando ad maius fidelium 
commodum assequendum et utilitatem tum novas condere Sedes, tum 
etiam, si res exigat bonumque postulet, fines earum immutare, ea scili
cet de causa ut christiana vita magis magisque floreat, et, aucta indu
stria, fides intentiore alatur ardore et flamma. Quam ob rem, cum vene
rabilis Frater Ephraimus Forni, Archiepiscopus titulo Darnitanus 
idemque in Belgio Apostolicus Nuntius, expostulaverit ut, diviso terri
torio archidioecesis Mechliniensis, alia conderetur dioecesis, Nos eius 
precibus concedere cupientes, de Nostra summa et apostolica potestate 
haec decernimus et iubemus. Ab ea Sede, quam diximus, territorium 
separamus regionum, seu, ut dicunt, « arrondissements », quae cogno
minante populi lingua Antwerpen et Turnhout ; item provinciarum, 
seu « cantons », regionis Mechliniensis vulgo Lier et Heist-op-den-Berg 
appellatarum ; quibus omnibus territoriis novam dioecesim condimus, 
Antverpiensem nomine, iisdem finibus terminandam ac regiones e qui
bus est, ut civilibus legibus finiuntur. Sedes huius dioecesis in urbe 
Antuerpa erit, ibidemque Episcopus commorabitur, cathedra in templo 
B. M. V. collocata, cuius titulus apud populum Onze Lieve VrouAV, 
factis iuribus ac privilegiis cathedralium aedium propriis. Constitutam 
dioecesim, praeterea, suffraganeam facimus Ecclesiae metropolitanae 
Mechliniensi, cuius Archiepiscopo Antistes Antverpiensis obnoxius erit. 
In qua dioecesi Collegium Canonicorum condatur iuxta normas per 
alias sub plumbo Litteras edendas. Interim tamen Consultores dioece
sani deligantur, consilio et ope Praesulem iuvaturi ; qui nempe a munere 
suo cessabunt Canonicis constitutis. Mensa episcopalis fiet : Curiae pro
ventibus, populi christiani collationibus, congrua bonorum parte, quae 
novae Sedi obvenient ad praescriptum can. 1500 C. I. C. Ad sacrum 
Seminarium quod attinet, decernimus ut tirones Antverpiensis dioe-
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cesis philosophiae ac theologiae ediscendae Seminarium Mechliniense 
adeant, usquedum suum habeant maius Seminarium. Ad regimen vero 
quod pertinet, administrationem hisque similia, haec Iuris Canonici 
legibus omnino temperentur. Cum autem dioecesis per harum Litterarum 
effectionem constituta fuerit, sacerdotes qui in eius territorio beneficium 
vel officium habeant, eidem assignentur ; ceteri clerici, in cuius territorio 
legitime degant. Documenta denique et acta, quae ad Antverpiensem 
dioecesim respiciant, ad eius Curiam mittantur, religiose in tabulario 
custodienda. Templum postremo sanctorum Michaelis et Gudulae, quod 
est in urbe Bruxellis, ad dignitatem concathedralis aedis evehimus, ita 
ut Archiepiscopus cathedram ibidem collocare possit, et iure vocari, 
aeque ac eius archidioecesis, Mechliniensis-Bruxellensis. Ceterum, has 
Litteras Nostras ad rem deduci curabit venerabilis Frater Ephraimus 
Forni, vel quem ille delegaverit, factis ad id necessariis potestatibus. 
Cum vero res acta fuerit, idem documenta exarari iubebit, quorum 
sincera exempla ad Sacram Congregationem Consistorialem cito mit
tet. Quod si alius eo tempore eidem Apostolicae Nuntiaturae praesit, hic 
mandata Nostra faciet.